

**TỈNH ĐOÀN - SỞ GDĐT
TỈNH QUẢNG NAM**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 39 - KH/LT

Quảng Nam, ngày 20 tháng 8 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị Tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học năm học 2018 - 2019 và triển khai chương trình năm học 2019 - 2020

Thực hiện chương trình liên tịch về công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học năm học 2018-2019, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học năm học 2018-2019 và triển khai chương trình năm học 2019-2020, nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

Tổng kết, đánh giá công tác phối hợp, chỉ đạo, triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học năm học 2018-2019; khen thưởng các tập thể và cá nhân thực hiện tốt chương trình năm học 2018-2019; Triển khai chương trình năm học mới 2019-2020.

II. Thời gian, địa điểm, thành phần:

1. Thời gian: 01 buổi, 13h30 - 17h00 ngày **29/8/2019**.

2. Địa điểm: **Hội trường số 01 cơ quan Tỉnh đoàn Quảng Nam**

(191 Huỳnh Thúc Kháng, Thành phố Tam Kỳ, Quảng Nam).

3. Thành phần:

- Đại diện Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; đại diện Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Quảng Nam (*Đồng chủ trì hội nghị*).

- Đại diện lãnh đạo các Phòng, Ban chuyên môn Sở Giáo dục và Đào tạo và Tỉnh đoàn Quảng Nam.

- Bí thư (hoặc Phó Bí thư) các huyện, thị, thành đoàn, Đoàn khối các cơ quan tỉnh.

- Đại diện Cấp uỷ, BGH nhà trường, Bí thư Đoàn các trường Đại học, Cao đẳng, THPT trên địa bàn toàn tỉnh.

III. Nội dung:

- Báo cáo tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học năm học 2018-2019.

- Triển khai chương trình năm học 2019-2020; Dự thảo Hướng dẫn công tác thi đua giai đoạn 2019 - 2022.

- Tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong triển khai nhiệm vụ năm học 2018 - 2019.

IV. Kinh phí:

- Tỉnh đoàn, Sở Giáo dục và Đào tạo lo kinh phí tổ chức, khen thưởng tại Hội nghị.

- Đại biểu tham dự Hội nghị thực hiện kinh phí theo quy định hiện hành.

V. Tổ chức thực hiện:


1. Đối với Tỉnh đoàn: Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung, chương trình hội nghị; lo kinh phí tổ chức, khen thưởng tại hội nghị tổng kết.

2. Đối với Sở Giáo dục và Đào tạo: Phân công cán bộ cùng phối hợp tổ chức hội nghị; chuẩn bị kinh phí khen thưởng tại hội nghị tổng kết theo tinh thần liên tịch giữa hai ngành.

3. Đối với cấp huyện, thị, thành phố, các đơn vị có liên quan: tham dự hội nghị đảm bảo thời gian, thành phần và chuẩn bị các ý kiến tham gia phát biểu tại hội nghị.

* Lưu ý: Kế hoạch này thay cho Thông tri triệu tập.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và Đoàn các trường triển khai thực hiện./.


GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
NGUYỄN CÔNG THÀNH

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ
Lê Quang Quỳnh

Nơi nhận:

- BTV Tỉnh đoàn; BGD Sở GD&ĐT;
- Phòng, Ban chuyên môn 02 ngành
- 18 huyện, thị, thành đoàn; Đoàn khối CCQ;
- BGH các trường Đại học, Cao đẳng, THPT;
- Lưu VT 2 ngành.